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På kvällen den 8/8 uppstod
en brand i Gamla gåvan.
I de lokaler som disponerades av fritid-
sklubben/fritidsgården. Faran var över-
hängande att elden skulle sprida sig i
byggnaden. Dock lyckades brandmän-
nen förhindra spridning så skolans
lokaler brandskadades inte. Skadorna
på skolans lokaler inskränkte sig till
rök-och sotskador. Det fanns ingen
möjlighet för skolan att använda sina
lokaler vid terminsstart. En temporär
lösning kom till stånd där två klasser
fick låna lokaler av kyrkan. De andra
två klasserna har vi lyckats skapa plats
för i våra övriga lokaler.

Nu har 1,5 månad gått sedan branden
och vi vet såklart mycket mera nu om
vad som kommer att ske i framtiden.
Men många frågetecken återstår. Det vi
vet är följande:
• Gamla gåvan är så allvarligt skadad
att den inte kommer att gå att använda
om inte en väldigt omfattande renover-

ing av byggnaden sker. Takkonstruk-
tionen är så skadad att det finns en ras-
risk. Alternativet till renovering är att
riva och bygga nytt. Frågan hanteras av
Skolfastigheter.
• Skolan får låna kyrkans lokaler under
höstterminen.
• Branden var anlagd.
Med andra ord har vi på skolan en lös-
ning som fungerar för oss under höst-
terminen. Vad som därefter sker går
tyvärr inte att säga i dag.

Vi undersöker de alternativ som finns.
Så mycket som möjligt vill vi att alla
elever har möjlighet att gå kvar på
skolan eller i lokaler i närheten av
skolan. Men det kan inte uteslutas att vi
blir tvingade att bussa elever till någon
annan skola under en period.

Hans Kvick
Rektor Gåvsta skola

50 kr per person.
PG 195883-4.

OBS! Ange namn &
telefon/e-post.
Redan medlem?

Du har väl inte glömt
att betala
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I förra utgåvan nr 4 september så an-
gavs att publikintäkterna var 213 750
kr, detta stämmer inte. Det var enl. ar-
tikeln 3 500 besökare (uppskattat men
relevant) och av dessa var det 2 100
betalande á 50 kr = 105 000 kr, varav
hälften då skänks till cancerfonden.

Den siffra på 213 750 kr som angavs
som årets publikintäkt kommer nog
från vår hemsida (stavby.se) där det
står att vi hittills (från 2015–2019)
skänkt denna summa.

Christer Johansson Genom Stavby
Bgf och Tuna LRF

www.rasbo.org

Foto: Camilla i styrelsen
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I augusti hade vi ånyo besök av de
populära antikexperterna Nicklas
Cederqvist och Peter Pluntky i vår egen
lokala Antikrunda. De värderade
besökarnas gamla föremål med stor
kunnighet och humor. Inga konstverk i
miljonklassen upptäcktes dock, men
alla fick ett ungefärligt värde på sina
prylar och goda råd på köpet. En trevlig
eftermiddag!

Nu i september har vi haft årets sista
evenemang, Samuel Persson som
berättade inlevelsefullt om olika typer
av SKOG, både rent allmänt och här i
Rasbo. Ganska snart förstod vi att
skogen och dess invånare - mest i form

av svampar, mossor, lavar och diverse
insekter ligger honom mycket varmt
om hjärtat. Vi blev intresserade av hans
budskap och vill gärna göra en utflykt
med honom till en närliggande skog.

Därför anordnar vi en exkursion
söndagen den 30 oktober kl 9 med
Samuel Persson som ledare.
Samling på Gammelgården för avfärd i
gemensamma bilar.
Klä er varmt för en lättare skogs-
promenad, ta gärna med matsäck. Alla
varmt välkomna!

Anmälan till Manda Björling,
0704-39 37 65!

Rasbo Hembygdsgille ber
att få tacka för säsongen!

Lekfull höstmarknad på Tunatorget
Tunatorgets höstmarknad den 1
oktober innehöll allt ifrån viktig
information till lekfulla ak-
tiviteter. Dagarna före och efter
marknaden var både kyliga och
regniga, men just denna dag
kom solen fram! Ett 20-tal
glada säljare och intressanta
informatörer deltog under
de fyra timmar marknaden
varade och välkomnade
cirka 700 besökare i alla ål-
drar.

Föreningen Tunator-
gets ordförande, Sivert
Nordstrand hälsade alla
välkomna och berät-
tade om dagens pro-
gram. Till de lekfulla in-
slagen hörde den nya disc-
golfbanan, tipspromenad för
både barn och vuxna, samt hopp-
borg och åkturer för barn i vagn
efter Lars-Gunnar Karlssons
fyrhjuling. Och besök av en dino-
saurie!

Till viktigheterna hörde invi-
gningen av torgets nyuppsatta
hjärtstartare, som invigdes av
Matilda Lööv från Röda Korset.
Hon och hennes medarbetare in-
struerade också besökare i hjärt-
startarens användning och i hjärt-
och lungräddning (HLR).

kommun fanns också på plats och
tog emot synpunkter, idéer och
förslag från besökarna. Till de
tunga frågorna hör bl.a. trafiksäker-
heten vid Spångakorset, väg-
belysning och hastighetsbegrän-
sning. Nu finns planer på att samla
alla inblandade aktörer till ett möte
under hösten!

Försäljningen av korv med bröd
och kaffe med tilltugg sköttes
förtjänstfullt av elever från Tuna
skola under ledning av klass-
föräldern Viktoria Tynell. Förtjän-
sten går till elevernas klasskassa för
kommande aktiviteter.

Tunatorgets projekt för eko-
nomisk, ekologisk och social håll-
barhet är nu avslutat, men fortsät-
tningsvis gäller projektet ”Tunator-
get – en mötesplats för alla”! Hit
hör också lokalen Servicepunkten,
som kan lånas som möteslokal för
den som så önskar – och den är
gratis.

Strax innan jul kommer förenin-
gen på nytt att ordna en jul-
granständning på Tunatorget.
Se vår Facebooksida ”Tunatorget”
för mer information. Men redan nu
vill vi hälsa alla välkomna åter till
Tunatorgets Vårmarknad lördagen
den 13 maj 2023!

Rut Boström berättade om det
hållbarhetsprojekt, som Tunatorget
just genomfört med stöd av Upp-
landsbygd. Efter tre års arbete har

projektet nu kunnat avslutas.
Covidtiden har ju in-

neburit vissa förs-
eningar, men nu är
allt klart – Tuna

discgolf-

bana, byodlingen, flera
rast- och grillplatser,

tipsrunda med stationära
tavlor och motions-/promenad-
stråk. Emma Mattila från Upp-
landsbygd informerade sedan om
Upplandsbygds verksamhet och de
projektpengar som man kan söka
för att genomföra idéer om utveck-
ling på landsbygden (kansli@upp-
landsbygd.se). Efter informationen
förrättade Emma invigningen av
Tuna discgolfbana genom att klip-
pa av ett blå-gult band. Lands-
bygdsstrategen Cecilia Carlqvist
med medarbetare från Uppsala
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Rasbo-Rasbokil
Rasbo Nya Allservice

Stavby Bio

Inbjuder till Höstmöte med Bingo tors-
dagen den 17/11 13.00. I år skall det
verkligen bli julbord, lördagen de
26/11 kl.13.00 i Gåvsta-skolans matsal.
Kostnaden 200:-kr.(endast kontant)
kan Du betala på Höstmötet. Ett annat
sätt att anmäla och betala julbordet är
att sätta in 200:-kr. på bankgiro nr
5257-5115. Kom ihåg ange namn.
Välkommen Styrelsen.

Vill Du bli medlem och ha trevligt
tillsammans med oss? Den 9:e Novem-
ber kl. 13.00-15.00 har vi ÖPPET HUS
i Bygdegården Rasbokil just för Dig!
Där får Du information om vilka ak-
tiviteter som är aktuella nu och vi vill
också höra Dina idéer om nya ak-
tiviteter. Välkommen till en glad och
positiv eftermiddag

/Styrelsen
För ytterligare information kontakta
gärna Ann-Christin Eriksson 070
6491209 eller aceriksson51@icloud
.com

Har tagit över ansvaret för Hall2000
efter LPK.

Så nu är det Anders Kalldin och
Matz Gelin som ansvar för bokning,
städning och vaktmästeri.

Anders bor i Rasbokil och Matz i
Skäve. De träffades 1985 när de gjorde
lumpen tillsammans och har
sedan dess hållit ihop. Anders
har arbetat som säljare men
tänker nu ägna mer tid till
Hallen och är även öppen för
lite diversearbeten. Han har en
vision om att kanske utöka
caféet. Matz arbetar vidare i sin
redovisningsbyrå.

Frågan ställdes om hur de
tänker om framtiden i Hallen och så här
blev svaren.

Nuvarande aktiviteter fortsätter som
vanligt. Innebandyn har minskat lite så
nu finns det tider på fredagskvällarna
och strötider på söndagarna.

Ett av rummen har nu tagits över av
Fritidsklubben som blev hemlösa
genom skolbranden

Kattutställningen är bokad och det
kommer också att bli hundutställ-
ningar.

En kommande helg kommer en PT
att bokas till gymmet. Naturligtvis
gratis för dem som tränar. Det planeras
också en Whiskyprovning för slutet

sällskap men anmälan (först
till kvarn). De känner att
Hallen är hjärtat i samhället
och vill fortsätta att arbeta för
det.

Ni kan följa med vad som
händer i Hall 2000 genom
Facebook grupperna i Rasbo,
Rasbokils, Stavby och Tuna
kommer information läggas

ut. Grabbarna ville också poängtera att
inga prishöjningar är planerade. Vi från
Rasbo i samverkan vill önska er lycka
till och ett hjärtligt tack till Peter och
Lasse som från Hallens start gjort ett
fantastiskt arbete.

30/10 kl. 14.00 Lasse Majas detektivbyrå, åldergräns ej
fastställd, inträde 80 kr.

30/10, kl. 19.00 Där kräftorna sjunger, från 11 år, inträde 100 kr.
6 /11, kl.14 & 19 Bränn alla mina brev, från 11 år, inträde 100 kr
13/11, kl. 14.00 Tassar av stål, från 7 år, inträde 80 kr.
20/11, kl 19.00 Året jag slutade prestera och började onanera,

barntillåten, inträde 100 kr
27/11, kl.19.00 Downton Abbey, barntillåten, inträde 100 kr.
4/12, kl. 14.00 Lyle Lyle Crocodile, barntillåten, inträde 80 kr.
11/12, kl. 19.00 Länge leve bonusfamiljen, åldersgräns ej fastställd, inträde

100 kr.
Filmer - Stavby Bio, bio.se

Stavby bygdegård Foto: stavby.se

Redan Oktober!
Vi mumsar i oss goda
äpplen. Nu mognar
sorten Aroma.

Foto: Henric Wangel
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Har du köpt eller planerar att köpa en
vara, tjänst eller en produkt? Är du
osäker på om din ekonomi tillåter
köpet? Hos Konsument Uppsala kan
du som bor i Uppsala få kostnadsfri
upplysning och rådgivning i olika
konsumentärenden.

Hos Konsument Uppsala kan du
planera och få råd inför och efter ett
köp. Konsument Uppsala hjälper dig
bland annat med att göra miljö- och
klimatsmarta val i dina köp, stöd med
att skriva ett avtal med en hantverkare
eller om du har frågor om bilköp.

– Vi ger kostnadsfri rådgivning till
personer som har olika frågor om sin
privatekonomi eller när de ska köpa
eller klaga på en vara. En undersökning
från 2017 som Konsumentverket
gjorde visar att misslyckade köp kostar
konsumenter cirka 7 000 kronor per
person och år. Konsumentrådgivningen
i Uppsala har mellan 2019–2022 räddat
drygt 3,1 miljoner kronor åt kom-
munens invånare, säger Sandra
Mansour som är konsumentrådgivare

RIS diskuterar möjligheten att skapa en
digital gemenskap för bygden för att
ökad gemenskap, trygghet, praktiska
och ekonomiska fördelar får våra
innevånare. Den ska vara en naturlig
plats att vända sig till för erbjudande att
sälja, köpa, såväl produkter som
tjänster. Produkter kan vara vara i
princip vad som helst, kanske sin
gamla cykel, bil, blommor, jord etc.

Tjänster kan vara behov av
hantverkare, hjälp med barnen,
samarbete runt ens barn, medarbetare,
engagemang i ideella föreningar, kalla
till möten, etc.

Det som dock är ett absolut tabu är att
plattformen blir en plats där man
uttrycker åsikter.
Om någon har idéer runt ett sådant
projekt och/eller är intresserad av att
vara delaktig i ett sådant projekt,

Var vänlig att kontakta Birgitta
Elfving birgitta_elfving@msn.com
eller Carl Bernadotte
carl@cbfonder.se

El-priserna skenar iväg och en del
får svårt att betala sina räkningar,
vad kan vi göra själva för att hålla
ner elförbrukningen.

Vi diskuterar el-priser och olika
energi slag vi kommer att bjuda in
energirådgivare och olika bolag.
Innan diskussionerna startar bjuder
vi på enklare förtäring.

Mer information kommer ut på
Facebook och hemsidan Rasbo i
samverkan. Boka in den 15 nov i
din kalender!

Något gick tyvärr fel när Post Nord
skulle dela ut förra numret av Ristaren
så stor del av postnummerområdena
75595 och 75596 fick
inte tidningen, vi har
reklamerat det men
sen vet vi inte så
mycket mer, vi
hoppas på att den
här utdelningen går
bättre.

Lite då och då gör
vi små utflykter i vår
närmiljö, så den här gången blev det
en gårdsbutik som ligger på vägen mot
Tuna från 288 finns Häcklinge Gård
som drivs av Roine Helén och Anna
Ebenhard. Det är en av vår bygds
företagare som har uppfödning av
köttdjur, styckningsföretag och också
gårdsbutik. Butiken är öppen på
lördagar mellan 10 – 14, där finns
finna kött-, fläsk- och korv- bitar att
köpa, det går även bra att beställa en
blandad köttlåda. Ibland är även
grillen framme så då kan man passa på
att få i sig en lunchhamburgare eller
grillad korv om man har vägarna förbi.

Nu i lördags 1/10 var kändiskocken
”Kapten Mat ” där och tillagade sina
smashad Burgers på stekhällen så jag
och maken passade på att äta där, de
var underbart goda. Gå in på
KaptenMat - Matlagning på riktigt så
ser du när han lagar mat på Häcklinge
Gård.

Du hittar merinformation om
Häcklinge Gård på Facebook.

Konsument Uppsala ger dig råd om din vardagsekonomi

Välkomna
till en kväll
om Energi
Den 15 november
kl. 18.30 Rasbo
Församlingshem

på Uppsala kommun.
Måndag till torsdag erbjuder konsu-

mentrådgivningen också personlig råd-
givning på Stadshuset. Konsument
Uppsala önskar dig varmt välkommen
på besök för rådgivning.

Kontakta Konsument Uppsala
Telefonrådgivning och tidsbokning:
018–727 18 20
Besöksadress:
Stadshuset, Stadshusgatan 2
E-post:
konsumentuppsala@uppsala.se

Öppettider för drop-in
Måndag 13–16
Tisdag, onsdag 9–12
Torsdag 13–16

Du kan vända dig till
konsumentrådgivningen
när du:
• Vill ha råd före köp
• Vill göra miljö- och klimatsmarta val
• Har frågor om telefoner och

abonnemang
• Ska skriva avtal med en hantverkare
• Har frågor om bilköp och

bilreparationer
• Är missnöjd med en vara du har köpt
• Vill ha hjälp att kontakta företag vid

en reklamation
• Vill ha stöd när du ska anmäla något

till Allmänna Reklamationsnämnden.

Digital
plattform för
bygden

Ordförande har ordet



Den tionde upplagan av vår 

hembygdsbok föreligger nu. Den 

handlar om stort och smått som 

händer eller har hänt i Rasbobygden.

Välkommen att inhandla                  

ett eget exemplar!

Kontakta gärna                                              

Lars-Erik Karlsson  0708-291231 e"er                                           

Manda Björling 0704-393765.

N Y  B O K !  
R A S B O G L I M TA R  2 0 2 2
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Som vi alla har märkt så sker postutdel-
ning numera endast varannan dag.

Hur är det då med de av PostNord up-
psatta brevlådor där vi är vana att lägga
de brev eller försändelser som vi skall
skicka.

Detta drabbar särskilt våra företagare
och föreningar som har fastställda
sista datum när handling skall vara
mottagaren tillhanda.

När töms
PostNords
gula brev-
lådor?

Rasbokils Hem‐
bygdsförening
Aktiviteter i Hem‐
bygdsgården
Kölinge Rasbokil

Adventstider!

1:a advent
Låter lite avlägset, men tiden tycks gå
snabbt,Vid första advent direkt efter
gudstjänst i Rasbokils kyrka bjuder vi
på kaffe med gott bröd i Klockarbol.
Varmt välkomna!

2:a advent
Vår julmarknad som vi har haft i
många år blir i år vid Rasbokils
Hembygdsgård,
• Granbockar
• Dörrkransar
• Hembakt bröd
• Lotterier mm

Varmt välkomna!
Rasbokils
Centerkvinnor!

Upplev gammaldags julstämning
Lördagen 3 december kl. 17

Lilljul
Jultallrik med julskinka, köttbullar
osv.
200 kr /person (barn 100 kr)
I Priset ingår jultallriken, bröd, dryck
kaffe m. kaka och julglögg.

Beställ plats ring eller sms Susanne
Markopoulou 072 209 87 99 eller
Maj-Lis Lundblad 070 554 22 72 e-
post majlis.lundblad1@gmail.com
Välkomna
Söndag 4 december kl. 13-16

Adventsfika
Kaffe, te, saft, glögg, lussebullar,
pepparkakor och kakor.
I samband med adventsfikat ordnar
Rasbokils Centerkvinnor sin popu-
lära julmarknad med granbockar,
dörrkransar, hembakt bröd
och lotterier mm.
Välkomna

Söndagen den 30/10 mellan
klockan 9.00-13.00 är det bytardag
på Rasbo IP.
Passa på att rensa ur kläder, in-
nebandyklubbor, skridskor och an-
nat som kan göra någon annan
glad för ett mer hållbart samhälle.

Ingen föranmälan krävs.

Vill ni kan ni ta med ett eget bord
och ha en loppis om det passar er
bättre.

Under dagen arrangerar Rasbo IK´s
Orienteringssektion en prova på
orientering i en spännande miljö,
som kanske inte är den man tänker

sig i vanliga fall.
Vid 11.30 bjuder Rasbo IK på
hamburgare (begränsat antal).
Kiosken kommer även vara öp-
pen och servera kaffe och annat
gott.

Flügger färg kommer att vara på
plats på IP och ge alla en rabatt
på deras sortiment samt berätta
om vårt samarbete!
Vid varje köp stödjer du Rasbo IK
med 5% av summan, det kan
verkligen hjälpa oss!!
Tack för ditt stöd.

Kom ner till IP, alla är välkomna!!

Välkommen på bytesdag av
kläder och utrustning på Rasbo
IP för alla i Rasbo med omnejd!
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i samverkanmed

Höstmörkret är här , var
rädd om er när ni är ute på
våra smala vägar.
Reflexer
hjälper till att
du syns
bättre och
kan undvika
olyckor.
Var rädd om
er och ha
alltid reflexer
på er

Redaktionen

SYNS DU I
HÖST-
MÖRKRET?

Utflykt den 30 oktober

Bli
medl

em
i RiS

! Ansvarig utgivare: Birgitta Elfving, birgitta@lbruppsala.se
Redaktion: Birgitta Elfving, Gunilla Zetterling, Britt Sofi Karlsson

Skicka e-post till oss: ristaren@rasbo.org | Layout: Henric Wangel

50 kr per person till PG 195883-4. OBS! Ange namn & tele/e-post.

MANUSSTOPP NÄSTA NR 13 NOVEMBER OCH UTGIVNING 6 DECEMBER.

Är du aktiv i en förening
och vill utveckla din
bygd? SE HIT!!
Uppsala kommun driver
det mobila
projektkontoret
Uppsökarna som riktar
sig till föreningar på
landsbygden. Syftet med
projektet är att bidra till
en hållbar
landsbygdsutveckling
genom att öka
kunskapen om Agenda

2030. Uppsökarna vill
stärka lokala aktörer och
främja hållbara lokala
utvecklingsprocesser.
Inom projektet finns det
medel avsatta för att
stötta föreningar att
genomföra hållbara
evenemang om
maxbelopp 15 000 SEK
eller marknadsföring av
bygdedag om
maxbelopp 45 000 SEK.
Är ni intresserade av att

söka stöd eller veta mer,
välkomna att kontakta
oss på
landsbygd@uppsala.se
eller skanna QR koden.

Uppsökarna
Uppsökarna är ett mobilt kontor  

med syfte att stötta lokala initiativ  
som bidrar till en mer hållbar  

landsbygdsutveckling.

uppsala.se/uppsokarna

Hallå kära vänner, ni som var
med på Samuels trevliga före-
drag, smedjecirkeldeltagare
och några till.
Nu har Samuel Person föres-

lagit en tid för en liten skoglig
exkursion, nämligen söndagen
den 30 oktober kl 9.00.
Då ger vi oss ut i en lättgån-

gen skog och får oss före-
visade sånt som vi antagligen
inte ser i vanliga fall. Vi åker i
gemensamma bilar och har
förslagsvis med oss lite mat-

säck. Gissar att ett förstorings-
glas eller lupp kan komma till
användning och varför inte en
svampkniv - man vet aldrig!

Anmäl till Manda om ni vill
komma med, tel
0704-393765 (eller svara på
detta upprop, kanske det
enklaste?).

Väl mött i SKOGEN!

Manda Foto: Henric WangelStolt fjällskivling


